
UCHWAŁA NR XXX/174/2017
RADY GMINY MIRÓW

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu, szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Mirów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948.) i art.42 ust.7 pkt 2 i 3 w związku z art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 1379 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady:

1. Udzielania rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i zespołach szkół;

2. Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru;

3. Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących  
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowiska z różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarem godzin.

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Mirów.

§ 3. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Mirów, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - 
Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. 2. 3. 
1. Dyrektor szkoły:

- do 6 oddziałów  8 godzin 
- od 7 do 10 oddziałów 5 godzin 
- od 11 do 16 oddziałów 4 godziny 

2. Dyrektor zespołu szkół:

 do 10 oddziałów 5 godzin 

Od 11 do 16 oddziałów 4 godziny

3. Wicedyrektor szkoły
 Do 12 oddziałów 12 godzin
Od 13 i więcej oddziałów 9 godzin

§ 4. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, stosuje się odpowiednio wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 3.

§ 5. W uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie 
zadań dyrektora szkoły, organ prowadzący szkołę może zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 3.

Id: F6E6EF0F-D947-4961-BED7-F2798C77486A. Podpisany Strona 1



§ 6. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Mirów zgodnie z poniższą tabelą:

L.p. Stanowisko Tygodniowy wymiar              
godzin zajęć 

1. Pedagog 20
2. Psycholog 20 
3. Logopeda 20

§ 7. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
ustala się w sposób następujący:

1) Oblicza się z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku sumę ilorazów uzyskanych z podzielenia liczby 
realizowanych tygodniowo (przez tego nauczyciela) godzin danego stanowiska przez wymiar obowiązkowy 
wynikający dla tego stanowiska z zapisu art. 42, ust. 3 - Karty Nauczyciela lub niniejszej uchwały.

2) Różnicę liczby, o której mowa w pkt.1 i liczby 1 należy pomnożyć przez tygodniowy wymiar godzin zajęć 
uzupełniających wymiar podstawowy godzin zajęć nauczyciela do pełnego etatu.

3) Uzyskaną w sposób określony w pkt. 2 liczbę godzin odejmuje się od sumy godzin poszczególnych 
rodzajów zajęć przydzielonych nauczycielowi, a otrzymaną różnicę zaokrągla się do liczby całkowitej.   
Godziny przepracowane przez nauczyciela ponad wymiar określony w pkt. 3 są dla niego godzinami 
ponadwymiarowymi.

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, ustala się 
indywidualnie na jeden rok szkolny.

§ 8. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli, o których mowa w § 7 jest 
dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mirów.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXVII/147/2013 Rady Gminy w Mirowie z dnia 26 kwietnia 2013 roku 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia od tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów szkół, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów w szkołach, a także zasad łączenia 
różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu dla zatrudnionych w szkołach i zespołach szkół , dla 
których organem prowadzącym jest gmina Mirów.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2017 roku.

 

Przewodniczacy Rady Gminy

Wiesław Morawiak

Id: F6E6EF0F-D947-4961-BED7-F2798C77486A. Podpisany Strona 2




